
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 
Universidade Estadual de Maringá  
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

 

EDITAL Nº 214/2024-PRH 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital no 153/2024-PRH, publicado  no Suplemento de 
Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 20 de maio de 2024, e a Instrução 
Normativa nº 002/2023-PRH, resolve: 

TORNAR PÚBLICO 

 
      O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do 

Processo Seletivo     aberto pelo Edital no 153/2024-PRH, conforme segue: 

1. Das solicitações deferidas 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

 Alana Patricia de Oliveira Vieira 20124 Deferido  

 Danielle Aguiar Iseri 20123 Deferido  

 Gabriel Vítor Ferreira da Silva 20119 Deferido  

 Gislayne de Souza de Lima 20116 Deferido  

 Jonathan Lopes da Silva 20113 Deferido  

 Maysa Cristina de Oliveira Santos 20100 Deferido  

 Valéria Maria Costa Teixeira 20117 Deferido  

 Walter Santana da Silva 20118 Deferido  
 

2. Das solicitações indeferidas: 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO 

 Ana Júlia Reginaldo Fábrega 20109 Indeferido 
Salário per cápita acima de 
meio salário mínimo (1.1)  

 Daniela Regina de Brito 20110 Indeferido Não apresentou requerimento 
(3.6) 

 Katia Palma Matias 20102 Indeferido 
Não apresentou documento 
declaração devidamente 
atualizada (3.7)  

 Layra Delai Maia 20097 Indeferido Não comprovou 2 eventos 
eleitorais (2.5)  

 Natalia da Silva 20106 Indeferido Não apresentou requerimento 
de isenção (1.4)  

  
   Maringá, 06 de junho de 2024. 

 
José Maria de Oliveira Marques 

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


